
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 318 DEL 02-04-2014

DETERMINAZIONE

N. 7 DEL 02-04-2014
SESTOIDEE

OGGETTO: Allacciamento utenze acqua, gas, luce e telefono nuova scuola infanzia
V.le Togliatti - Impegno di spesa.

IL DIRETTORE DELL'ISTITUZIONE

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28 marzo 2014 con la
quale è stato approvato il bilancio di previsione 2014 e i relativi allegati;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n.1 del 14/01/2014 con la quale si
approvava il progetto di realizzazione di una nuova scuola per Infanzia in Viale Togliatti –
Stralcio 1 – Appalto a seguito di risoluzione contrattuale con l’Impresa Edil Costruzioni srl di
Bevagna (PG) avvenuta con Determinazione della Responsabile U.O.A. Lavori Pubblici e
Servizi a rete n.82 del 29/04/2013 e n. 174 del 03/10/2013 con la quale si procedeva ad
approvare gli atti relativi agli “Adempimenti successivi alla risoluzione del contratto;

VISTA la stessa delibera di Giunta Comunale n. 1 del 14/01/2014 con la quale si approvava il
nuovo quadro economico così descritto:

A) IMPORTO LAVORI LIQUIDATI FINO A RISOLUZIONE DEL CONTRATTO € 317.400,00

B) IMPORTO LAVORI DI COMPLETAMENTO € 1.708.695,90

C) IMPIANTO ANTINCENDIO NIDO GATTO E LA VOLPE € 9.976,09

D) ONERI PER LA SICUREZZA € 75.545,78

TOTALE LAVORI COMPLETAMENTO
(B+C+D) € 1.794.217,77



E) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

IVA 10% SU LAVORI LIQUIDATI FINO A RISOLUZIONE DEL CONTRATTO  € 31.740,00

IVA 10% SU LAVORI DI COMPLETAMENTO E RELATIVI ONERI  € 178.424,17

IVA 10% SU IMPIANTO ANTINCENDIO NIDO GATTO E LA VOLPE  € 997,61

SISTEMAZIONI A VERDE (compreso iva 10%, incentivo 2%)   € 19.615,00

INCENTIVO ARTICOLO 92 D.LGS. 163/2006                            € 47.722,21

ALLACCI E FORNITURE
(energia elettr.,gas, acqua, linea telefonica, allaccio fognatura)      € 20.000,00

SPESE TECNICHE                                                                       € 141.030,44

SPESE PER PROVE SUI MATERIALI                                      €     1.000,00

SPESE ISTRUTTORIA                                                                €    5.344,51

SPESE PUBBLICAZIONE                                                           €   2.944,54

AVCP                                                                                             €   1.000,00

SPESE PULIZIE FINALI INTERNE (compreso IVA 22%)         €  1.440,00

POLIZZA ASSICURATIVA                                                          € 2.000,00

ARROTONDAMENTI                                                                   €    123,75

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE                                 € 453.382,23

TOTALE COMPLESSIVO DELL'OPERA                         € 2.565.000,00

CONSIDERATO che devono essere effettuati gli allacciamenti di tutte le utenze necessarie
per la nuova scuola in V.le Togliatti;

CONSIDERATO che i gestori a cui affideremo l’allacciamento delle varie utenze sono
quelli che attualmente già risultano affidatari di tutte le altre utenze del Comune di Sesto
Fiorentino e dell’ Istituzione per i Servizi Educativi, Culturali e Sportivi e precisamente:
1. Telecom spa per le utenze telefoniche
2. Estraenergie srl per le utenze gas
3 Gala spa per le utenze di energia elettrica
4. Publiacqua spa per le utenze acqua

VALUTATA l’opportunità di procedere quanto prima all’affidamento degli interventi di
allacciamento ai suindicati soggetti gestori utenze;

VISTE le richieste di attivazione utenze ai vari gestori effettuate da parte dell’Istituzione per i
Servizi Educativi, Culturali e Sportivi e le rispettive presentazioni di preventivo agli atti c/o
l’Ufficio Economato dell’Istituzione in seguito ai sopralluoghi effettuati dai vari gestori con
un tecnico incaricato del Comune e precisamente :

DETERMINAZIONE SESTOIDEE N. 7 DEL 02-04-2014 - Reg. Gen. N. 318 DEL 02-04-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



PREVENTIVO Energia Elettrica n.55410754 di Enel Distribuzione per conto di Gala
spa pari a €. 3.213,97 compreso IVA 22% accettato con firma del Direttore
dell’Istituzione CIG.Z710E7E772;

PREVENTIVO Gas n.44489 di Centria reti gas per conto di Estraenergie srl pari a €.
3.591,68 compreso IVA 22% CIG.Z510E7E7A5 ;

PREVENTIVO Acqua n. 005100006857 di Publiacqua spa pari a €. 4.219,67
compreso IVA 22% CIG.Z9E0E7E7CF;

VALUTATA la congruità dei prezzi offerti dalle ditte sopra citate;

TENUTO CONTO che dal Progetto esecutivo della Telecom Spa allegato all’ordine di
acquisto tramite MEPA  si evince che il canone mensile è pari a €. 9,74 compreso IVA 22% e
che quindi l’importo annuale è pari a €. 116,88 e che tale importo sarà finanziato sui capitoli
del Bilancio dell’Istituzione 2014  (CIG. Z950E41F9F);

CONSIDERATO che il costo di attivazione della linea telefonica presunto dovrebbe
ammontare a €.100,00 compreso Iva 22% e che tale importo sarà finanziato sul Titolo 2̂ in
relazione al quadro economico dell’opera CIG. Z870E7E879;

RITENUTO di dover impegnare le suindicate quote relative all’attivazione delle utenze
energia elettrica, gas, acqua e telefonia per un importo totale pari a €. 11.125,32;

CONSIDERATO che nel quadro economico dell’opera sono previsti €.20.000,00 per allacci
e forniture utenze;

VISTA la lettera della Responsabile U.O.A. Lavori pubblici e Servizi a rete ns.prot. 14719
del 25/03/2014 con la quale la stessa autorizza la sottoscritta a procedere ad impegnare la
spesa necessaria sul Titolo 2̂ Cap.64001/1 e Cap.Peg 82020 fino ad un importo massimo di
€.20.000,00;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

VISTA inoltre la seguente normativa contenente le norme in materia di revisione della spesa
pubblica (spending review)

L. 6 luglio 2012, n. 94, di conversione del D.L. 07 maggio 2012, n. 52o ;
o L. 7 agosto 2012, n.135, di conversione del D.L. 6 luglio 2012, n. 95.;

VISTI il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs n. 163 del 12 Aprile 2006 ed il Regolamento
DPR 207/2010;

DATTO ATTO che con decreto del Sindaco n. 4 del 20/02/2014, la sottoscritta, Dott.ssa
Gabriella Farsi, è stata nominata Direttore dell’Istituzione per i servizi educativi, culturali e
sportivi “Sestoidee”;

DETERMINAZIONE SESTOIDEE N. 7 DEL 02-04-2014 - Reg. Gen. N. 318 DEL 02-04-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



DATO ATTO del visto rilasciato dal Responsabile del Servizio Contabilità Economato e
Affari Generali dell’Istituzione per i Servizi Educativi Culturali e Sportivi;

                                                                        DETERMINA

di approvare i preventivi di spesa per i lavori di allacciamento utenze alla costruenda
nuova scuola per Infanzia in Viale Togliatti agli atti c/o l’Ufficio Economato
dell’Istituzione

1. preventivo n. n.55410754 di Enel Distribuzione pari a €. 3.213,97 iva inclusa
2. preventivo di n. n.44489 di Centria reti gas pari a €. 3.591,68 iva inclusa
3. preventivo n. 005100006857 di Publiacqua spa pari a €. 4.219,67 iva inclusa

di affidare gli interventi relativi alle opere di allacciamento utenze della scuola per
l’Infanzia, come dettagliatamente descritto in narrativa;

di imputare la spesa di euro 11.125,32 sul Cap. 64001/1 avvalendosi
dell’imp.4913/2013:

€. 3.213,97  spese allacciamento Energia elettrica – Enel distribuzione
€. 3.591,68  spese allacciamento  Gas – Centria reti gas
€. 4.219,67  spese allacciamento Acqua – Publiacqua spa
€. 100,00 spese attivazione Telefonia – Telecom spa

di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è la Dott.ssa Gabriella Farsi Direttore e Dirigente dell’ Istituzione per i
Servizi Educativi Culturali e Sportivi;

di dare atto che il presente atto ottempera alle disposizioni di cui al D.lgs 14 marzo
2013, n.33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicita',
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 7 comma 2 della Legge 94 del
6 luglio 2012 di conversione del DL 7 maggio 2012, n. 52 “Spendig Review 1”;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 1) del DL 95 del 6 luglio
2012, convertito in legge 135 del 7 agosto 2012 “Spending Review 2”.

Sesto Fiorentino, 02-04-2014

IL DIRETTORE DELL'ISTITUZIONE
f.to FARSI GABRIELLA

DETERMINAZIONE SESTOIDEE N. 7 DEL 02-04-2014 - Reg. Gen. N. 318 DEL 02-04-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Allacciamento utenze acqua, gas, luce e telefono nuova scuola infanzia
V.le Togliatti - Impegno di spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2013 / 4913/2

Impegno di spesa per allacciamento energia elettrica
scuola Infanzia Togliatti a favore di Enel Distribuzione -
Operazione: Inserimento Sub

PEG: 64001/1     COD. 2.04.01.01
Costruzione nuova scuola materna V.le Togliatti

04/04/2014 3.213,97

Impegno
2013 / 4913/3

Impegno di spesa per allacciamento gas scuola
Infanzia Togliatti tramite Centria reti gas - Operazione:
Inserimento Sub

PEG: 64001/1     COD. 2.04.01.01
Costruzione nuova scuola materna V.le Togliatti

04/04/2014 3.591,68

Impegno
2013 / 4913/4

Impegno di spesa per allacciamento acqua scuola
Infanzia Togliatti tramite Publiacqua spa - Operazione:
Inserimento Sub

PEG: 64001/1     COD. 2.04.01.01
Costruzione nuova scuola materna V.le Togliatti

04/04/2014 4.219,67

Impegno
2013 / 4913/5

Impegno di spesa per attivazione telefonia scuola
Infanzia Togliatti tramite Telecom spa - Operazione:
Inserimento Sub

PEG: 64001/1     COD. 2.04.01.01
Costruzione nuova scuola materna V.le Togliatti

04/04/2014 100,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 11.125,32
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 04-04-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SESTOIDEE N. 7 DEL 02-04-2014 - Reg. Gen. N. 318 DEL 02-04-2014 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


